A6V10628469_de--_a
2015-07-15 Building Technologies
s
A6V10628469
ACVATIX™
Электромоторные приводы
для управления комбиклапа-
нами VPI46

Механические
аксессуары
Пример заказа
Доставка
Запасные части
3 / 9
Siemens Электромоторные приводы для управления клапанами A6V10628469_de--_a
Building Technologies 2015-07-15
Возможные комбинации оборудования
H100 minV& 100V& ∆pmin
Тип Артикул DN [мм]
[л/ч] [л/ч] [кПа]
Тех. описа-
ние
VPI46.40F9.5Q S55264-V129 40
15
1370 9500 25
N4855
VPI46.50F12Q S55264-V130 50 1400 11500 36
Документация
Полная информация о новом поколени приводов приведена в базовой
документации (P4040).
Указания
Каждый привод с трех-точечным управляющим сигналом должен быть
подключен к своему собственному управляющему контроллеру,
параллельное подключение таких приводов не допускается. См. раздел
«Схемы подключения»
До 10 приводов могут быть подключены параллельно к одному управляюще-
му выходу контроллера (до 1 мА).
Входное сопротивление модулирующих приводов составляет порядка 100 kΩ.
Внутри помещения За пределами помещения 1)
1) Только при использовании защитного кожуха ASK39.2, класс IP54 при этом остается
неизменным
Проектирование
SAY31P03 and
SAY81P03
SAY61P03
Монтаж
Монтажные положения
4 / 9
Siemens Электромоторные приводы для управления клапанами A6V10628469_de--_a
Building Technologies 2015-07-15
Для клапанов, у которых в закрытом положении шток полностью втянут, рабочее
направление «прямое действие» означает, что клапан полностью закрыт (100 %)
при величине оурпвляющего сигнала Y = 0 V и Z = 0 Ω соответственно.
Прямое действие
Управляю-
щий сигнал Y
DC 0…10 В,
4...20 мА
Управляю-
щий сигнал Z
0...1000 Ω
Y, Z Управляющий сигнал
V Поток
Рабочее направление: прямое
Приводы не требуют обслуживания.
Гарантийные обязательства
Заявленные в разделе «Возможные комбинации оборудования» технические
характеристики гарантируются только при работе с перечисленными
клапанами «Сименс».
Проверка работоспособности приводов Сименс в комбинации со сто-
ронними клапанами должна быть подтверждена самостоятельно, в этом
случае Сименс не несет ответственности за корректную работу своего
оборудования.
Рабочее направление
Обслуживание
Указание
5 / 9
Siemens Электромоторные приводы для управления клапанами A6V10628469_de--_a
Building Technologies 2015-07-15